
Mitglieder im Netzwerk Psychische Gesundheit im Kanton Aargau

Organisation Vorname Nachname E-Mail

AHG-Aargau, Anlaufstelle gegen Häusliche Gewalt Philipp Enz philipp.enz@ahg-aargau.ch
Alzheimervereinigung Aargau Marianne Candreia marianne.candreia@alz.ch
Amt für Wirtschaft und Arbeit, Industrie- und Gewerbeaufsicht Thomas Hartmann thomas.hartmann@ag.ch
ask! Beratungsdienste für Ausbildung und Beruf Ernesta von Holzen ernesta.vonholzen@beratungsdienste.ch
AVUSA (Aargauischer Verband Unternehmen mit sozialem Auftrag) Nicole Segginger nicole.segginger@avusa.ch
Beratungszentrum Plus Bezirk Baden Michael Schwilk michael.schwilk@bzbplus.ch
Blaues Kreuz Aargau/Luzern Urs Ambauen urs.ambauen@blaueskreuz.ch
Budget- und Schuldenberatung Aargau-Solothurn Barbara / Nadine Zobrist / Kaufmann nadine.kaufmann@schulden-ag-so.ch
Caritas Aargau Jasmine Burkhard jb@caritas-aargau.ch
DGS, Fachstelle Alter und Familie Lis Lüthi elisabeth.luethi@ag.ch
DGS, Fachstelle Sucht, Aarau Dominik Weber dominik.weber@ag.ch
Ehe- und Paarberatung Aargau Karinna Schärli k.schaerli@ieb-baden.ch
Elternnotruf Chantal Plaar chantal.plaar@elternnotruf.ch
entero Stiftung Dieter Steubing d.steubing@entero.ch
Ergotherapeut/innen Verband Schweiz, Sektion Aargau Katja Scholze aargau@ergotherapie.ch
Fachnetzwerk Familienstart Aargau Doris Burkhard info@fachnetzwerk-familienstart.ch
HEKS Regionalstelle Aargau / Solothurn Karin Stadler karin.stadler@heks.ch
Hospiz Aargau Dieter Hermann dieter.hermann@hospiz-aargau.ch
HotA, Hometreatement Aargau Regula Berchtold regula.berchtold@hota.ch
ifa, Institut für Arbeitsmedizin, Forum BGM Lucy Waersegers Lucy.Waersegers@arbeitsmedizin.ch
IG Psychiatrie SBK Sektion AG SO Cornelia Lindner info@sbk-agso.ch
Jugend-, Ehe- und Familienberatung Kanton Aargau Sven Eichhorn Sven.Eichhorn@fpbrheinfelden.ch
Kantonales Schwerpunktprogramm "gsund und zwäg i de schuel" Caroline Witschard caroline.witschard@fhnw.ch
Kantonales Schwerpunktprogramm Bewegung und Ernährung Nina Baldinger nina.baldinger@ag.ch
Kantonales Schwerpunktprogramm Gesundheitsförderung im Alter Severin Eggenschwiler severin.eggenschwiler@ag.ch
Kantonsspital Aarau AG, Human Resources BGM Mariann Hari Mariann.Hari@ksa.ch
KEEA Zofingen, Kompetenzzentrum für Essverhalten, Adipositas und Psyche Shima Wyss Shima.Wyss@spitalzofingen.ch
Klinik Barmelweid Serge Reichlin serge.reichlin@barmelweid.ch
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Klinik Im Hasel AG Thomas Lueddeckens TLueddeckens@kih.ch
Klinik Schützen AG Melanie Molnar melanie.molnar@klinikschuetzen.ch
mfe Haus- und KinderärztInnen Aargau Isabelle Fuss I.Fuss@hausarztmzb.ch
Mütter-/Väterberatung, Kantonalverband Annegret Gerber annegret.gerber@mvb-baden.ch
NEVER WALK ALONE Monika Jenni team@never-walk-alone.ch
Pro Infirmis Aargau-Solothurn John Steggerda john.steggerda@proinfirmis.ch
Pro Juventute Mittelland von Gunten Stefan stefan.vongunten@projuventute.ch
Pro Senectute Aargau Ruth Treyer ruth.treyer@ag.prosenectute.ch
Psy4Asyl Sara Michalik-Imfeld leitung@psy4asyl.ch
Psychiatrische Dienste Aargau AG Aline Montandon aline.montandon@pdag.ch
Reformierte Landeskirche Aargau Martin Schaufelberger martin.schaufelberger@pdag.ch
Reusspark Zentrum für Pflege und Betreuung Bianca Seegert bianca.seegert@reusspark.ch
Römisch-Katholische Landeskirche des Kantons Aargau Peter Michalik peter.michalik@kathaargau.ch
Schweizerisches Rotes Kreuz Christin Degenhardt christin.degenhardt@srk-aargau.ch
SelbsthilfeZentrum Aargau Ursula Morel ursula.morel@selbsthilfezentrum-ag.ch
Sexuelle Gesundheit Aargau Michael Ganz michael.ganz@seges.ch
SpF plus, Regionalstelle Zürich/Aargau Daniela Lenz daniela.lenz@spfplus.ch
Suchtberatung ags Anna-Barbara Villiger anna-barbara.villiger@suchtberatung-ags.ch
Suchtprävention Aargau Mark Bachofen mark.bachofen@suchtpraevention-aargau.ch
Suizid-Netz Aargau Josefine Krumm josefine@krumm.ch
SVA Aargau Invalidenversicherung Integration Bruno Lüthi bruno.luethi@sva-ag.ch
Tel 143 - Die Dargebotene Hand Aargau/Solothurn-Ost Christina Hegi Kunz christina.hegi@143.ch
VABB Aargau, Vereinigung Aargauischer Berufsbeiständinnen und - beistände Sandra Wey sandra.wey@gv-laufenburg.ch
vaka - Sparte Spitex Barbara Bolliger barbara.bolliger@outlook.com
VAPP / apreha Verein für ambulante Psychiatriepflege vakant
VASK Aargau - Vereinigung der Angehörigen von psychisch Kranken Marie-Therese Keller mthkeller@gmail.com
Verband Aargauer Psychologinnen und Psychologen Sara Michalik-Imfeld sara.michalik-imfeld@bluewin.ch
ZURZACH Care Yvonne Blumenberg yvonne.blumenberg@zurzachcare.ch
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